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Njoftim për konsultimin publik, lidhur me projektvendimin:

[bookmark: _Hlk189750238]“PËR DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN NR.665, DATË 21.09.2016 TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE “PËR EKSPORTIN DHE IMPORTIN E KIMIKATEVE TË RREZIKSHME”


[bookmark: _Hlk201920832]Qëllimi i këtij projektvendimi është rishikimi dhe përditësimi i Shtojcave I dhe IV që shoqërojnë vendimin nr.665, datë 21.09.2016 të Këshillit të Ministrave “Për eksportin dhe importin e kimikateve të rrezikshme””, me Shtojcat I dhe IV, propozuar sipas këtij projektvendimi. Përditësimi i listave të kimikateve në VKM 665/2016, në përputhje me listat e kimikateve të përcaktuara në BE nga legjislacioni specifik, Rregullore 649/2012 për eksportin dhe importin e kimikateve të rrezikshme, kontribuon në mbrojtjen e shëndetit të njeriut dhe mjedisit nga kimikatet e rrezikshme që importohen, eksportohen dhe i nënshtrohen njoftimit dhe procedurës PIC. 

Objekti i këtij projektakti është harmonizimi i legjislacionit ekzistues kombëtar (VKM 665/2016) me acquis e Bashkimit Evropian dhe listat e kimikateve të rrezikshme që përcaktohen nga Rregullorja 649/2012. 
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